[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                             №
г. Тейково
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 27.07.2022 № 394-п «О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Ивановской области» и постановлением администрации городского округа Тейково от 11.11.2013 № 677  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 01.09.2020 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5 тысяч рублей (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).
На начисленные выплаты денежного вознаграждения за классное руководство осуществляются соответствующие отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование и на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы).».
        1.3. Пункт 7  постановления изложить в следующей редакции:
        «7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальным вопросам) начальника Отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области Сорокину С.В. и начальника Отдела образования администрации г. Тейково М.А. Касьянову.».
         1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
   Глава городского округа Тейково
   Ивановской области

С.А. Семенова
Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                        городского округа Тейково Ивановской области

                                                                         от            №
Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        городского округа Тейково Ивановской области

от  04.09.2020 № 355
Методика

распределения и правила предоставления из бюджета города Тейково Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
1. Настоящие Методика распределения и правила определяют цель, условия и правила предоставления из бюджета города Тейково Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее - Субсидия).
2. Субсидия предоставляется муниципальным образовательным организациям городского округа Тейково Ивановской области реализующим образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования на финансовое обеспечение расходных обязательств на осуществление выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций  (далее -  муниципальные образовательные организации), включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на исполнение расходного обязательства, определяется Отдел образования администрации г. Тейково (далее – Отдел образования).

4. Критерием для предоставления Субсидии является наличие потребности в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из численности педагогических работников, осуществляющих функции классного руководителя, муниципальных образовательных организаций на начало учебного года.

5. Размер предоставляемой образовательным организациям Субсидии (T1i) определяется по формуле:

Т1i = Tкр x Н1 x Nм x Sвзн, где:

Tкр - 5000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах);

H1 - численность педагогических работников, получающих вознаграждение за классное руководство;

Nм - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций за классное руководство;

Sвзн - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды (Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).

Размер предоставляемой муниципальным образовательным организациям Субсидии может быть уточнен в течении года в соответствии с потребностью в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из численности педагогических работников, осуществляющих функции классного руководителя, муниципальных образовательных организаций на основании данных статистической формы № ОО – 1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования».
6. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление Субсидии Отделу образования в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Отдела образования, соответствующих целям предоставления субсидии.

      7. В целях исполнения расходного обязательства Отдел образования:

      7.1. Заключает с муниципальными образовательными организациями городского округа Тейково Ивановской области соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным организациям городского округа Тейково Ивановской области Субсидий на иные цели.
     7.2. Осуществляет перечисление средств Субсидии муниципальным образовательным организациям городского округа Тейково Ивановской области, осуществляющим расходы, связанные с ежемесячным денежным вознаграждением за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области.
       7.3. Представляет отчеты об осуществлении расходов Субсидии и о достижении значения результата предоставления Субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

        8. Образовательные организации отражают средства Субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности и осуществляют расходы Субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности строго по целевому назначению.

             Неиспользованный муниципальными образовательными организациями в текущем году остаток средств Субсидии подлежит возврату в бюджет города Тейково.

       9. Ответственность за соблюдение настоящей Методики, целевое использование средств Субсидии, своевременность и достоверность представляемых отчетных сведений возлагается на руководителей муниципальных образовательных организаций и Отдел образования.